Besonderheiten
Durchflussmesstechnik Typ: Flowdrall
D430/450
ACS-CONTROL-SYSTEM GmbH | Lauterbachstr. 57| 84307 Eggenfelden | +49 (0)8721 / 9668-0  | www.acs-controlsystem.de | info@acs-controlsystem.de  | 1 |
Bestellschlüssel . . . Seite |6-7|
Zuverlässig und vielseitig - robuster und vielseitiger
Durchflussmess für die zuverlässige Messung von
Flüssigkeiten, Gasen und Dampf in Volumen-, Masse- oder Energie-Einheiten

12“ CL 150 1000 (39,37) 450 (17,71) 431 (16,97) 662 (26,1) 482,6 (19) 309,7 (12,19) 182 (401,2)
16“ CL 150 1274 (50,16) 486 (19,13) 467 (18,38) 841 (33,1) 596,9 (23,5) 390,4 (15,37) 260 (573,2)
Bestellschlüssel
| 6 | ACS-CONTROL-SYSTEM GmbH | Lauterbachstr. 57| 84307 Eggenfelden | +49 (0)8721 / 9668-0  | www.acs-controlsystem.de | info@acs-controlsystem.de
Bestellschlüssel
Flowdrall D
D - Drall-Durchflussmesser
  Grundmodell
 430 Flowdrall D430 Drall-Durchflussmesser
 450 Flowdrall D450 Intelligenter Drall-Durchflussmesser
  Explosionsschutz
 Y0 Ohne
 B1 ATEX Ex nA / Ex tc (Zone 2 und 22)
 A4 ATEX Ex ia / Ex ia (Zone 0 und 20)
 A9 ATEX Ex d ia / Ex tb (Zone 0/1 und 21)
 N1 IECEx Ex nA / Ex tc (Zone 2 und 22)
 N2 IECEx Ex ia / Ex ia (Zone 0 und 20)
 N3 IECEx Ex d ia / Ex tb  (Zone 0/1 und 21)
 F1 cFMus XP Cl I,II,III Div 1 / Zone 1
 F4 cFMus IS Cl I,II,III Div 1 / Zone 0
 F3 cFMus NI Cl I Div 2, Cl II,III Div 1,2 / Zone 2
  Geräteausführung
 C1 Kompaktgerät, Einzel-Messwertaufnehmer
 R1 Getrennter Messumformer, Einzel-Messwertaufnehmer (5 m Kabel inklusive)
 C2 Kompaktgerät, Doppel-Messwertaufnehmer
 R2 Getrennter Messumformer, Doppel-Messwertaufnehmer (2 x 5 m Kabel inklusive)
  Prozessanschluss / Rohrnennweite / Anschlussnennweite
 F015R0 Flansch / DN 15 (1/2 in.) / DN 15 (1/2 in.)
 F025R0 Flansch / DN 25 (1 in.) / DN 25 (1 in.)
 F040R0 Flansch / DN 40 (1-1/2 in.) / DN 40 (1-1/2 in.)
 F050R0 Flansch / DN 50 (2 in.) / DN 50 (2 in.)
 F080R0 Flansch / DN 80 (3 in.) / DN 80 (3 in.)
 F100R0 Flansch / DN 100 (4 in.) / DN 100 (4 in.)
 F150R0 Flansch / DN 150 (6 in.) / DN 150 (6 in.)
 F200R0 Flansch / DN 200 (8 in.) / DN 200 (8 in.)
 F250R0 Flansch / DN 250 (10 in.) / DN 250 (10 in.)
 F300R0 Flansch / DN 300 (12 in.) / DN 300 (12 in.)
 F400R0 Flansch / DN 400 (16 in.) / DN 400 (16 in.)
  Nenndruck
 D1 PN 10
 D2 PN 16
 D3 PN 25
 D4 PN 40
 D5 PN 63
 D6 PN 100
 D7 PN 160
 A1 ASME CL 150
 A3 ASME CL 300
 A6 ASME CL 600
 A7 ASME CL 900
  Temperaturbereich Aufnehmer
 A1 Standard -55 ... 280 °C (-67 ... 536 °F)
  Gehäusematerial / Kabelanschluss
 A1 Aluminium / 2 x M20 x 1,5 Kabelverschraubungen, montiert
 B1 Aluminium / 2 x 1/2 in. NPT Gewinde, keine Kabelverschraubungen montiert
 S1 CrNi-Stahl / 2 x M20 x 1,5 Kabelverschraubungen, montiert
 T1 CrNi-Stahl / 2 x 1/2 in. NPT Gewinde, keine Kabelverschraubungen montiert
  Ausgangssignal
 H1 HART-Digitalkommunikation und 4 ... 20 mA  1)
 H5 HART-Digitalkommunikation und 4 ... 20 mA und Kontaktausgang
  Integrierte Digitalanzeige (LCD)
 L2 Mit integriertem Touch Screen LCD-Display (TTG) 1)
  Sensordichtung
 SP0 PTFE (-20 ... 260 °C / -4 ... 500 °F) 2)
 SP1 Kalrez 6375 (-20 ... 275 °C / -4 ... 527 °F) 3)
 SP2 Graphit (-55 ... 400 °C / -67 ... 752 °F) 4)
L2
Bestellschlüssel
Typ: Flowdrall
D430/450
ACS-CONTROL-SYSTEM GmbH | Lauterbachstr. 57| 84307 Eggenfelden | +49 (0)8721 / 9668-0  | www.acs-controlsystem.de | info@acs-controlsystem.de  | 7 |
G
 Umgebungstemperaturbereich
TA4 Erweitert -40 ... 85 °C (-40 ... 185 °F)
  Signalkabellänge
 SC2 10 m (ca. 32 ft)   5)
 SC4 20 m (ca. 64 ft)  5)
 SC6 30 m (ca. 96 ft)  5)
 SCZ Andere  5)
  Kalibrierung
 R5 5-Punkt-Kalibrierung
 RR 3-Punkt-Kalibrierung mit anwendungsspezifischem k-Faktor zu Reynoldszahl-Optimierung 6)
  Überspannungsschutz
 S1 Mit Überspannungsschutz (Transient Protector) 1)
  Sensor Material
 SM1 Piezo-Sensor Hastelloy C-276
 SM2 Einbauteile Hastelloy C-276
 SM3 Messstoffberührte Teile Hastelloy C-276
  Zertifikate
 C2 Materialbestätigung mit Abnahmeprüfzeugnis 3.1 nach EN 10204
 CN Materialbestätigung NACE MR 01-75 mit Abnahmeprüfzeugnis 3.1 nach EN 10204
 C4 Werksbescheinigung 2.1 nach EN 10204 der Auftragskonformität
 C6 Abnahmeprüfzeugnis 3.1 nach EN 10204 der Sicht-, Maß-, und Funktionskontrolle
 C5 Abnahmeprüfzeugnis 3.1 nach EN 10204 der Positive Material Identification (PMI) incl. Materialanalyse
 CA Abnahmeprüfzeugnis 3.1 nach EN 10204 der Positive Material Identification (PMI)
 CB Druckprüfung nach Werksvorschrift
 CT Prüfpaket (Drucktest, zerstörungsfreie Materialprüfung, Schweißer-, Schweißverfahrensprüfung)
  Geräte-Typschild
 TC1 Schild aus nichtrostendem Stahl mit TAG-Nr.
 TCC Folienschild mit TAG-Nr.
 TCS Anhängeschild aus nichtrostendem Stahl
 TCZ Andere
  Sprache der Dokumentation
 M1 Deutsch
 M5 Englisch
 M6 Chinesisch
 MB Russisch
 MW Sprachpaket Westeuropa / Skandinavien
 ME Sprachpaket Osteuropa
  Sonder-Anwendungen
 P1 Öl- und fettfrei für Sauerstoffapplikationen 1)
  Geräte-Zusatzausstattung
 G Mit integriertem Temperaturfühler 1)
  Betriebsart
 N1 Dampfenergie-Durchfluss  6)
 N2 Wasserenergie-Durchfluss  6)
 N3 Erdgas-Durchfluss AGA / SGERG  6)
Bestellschlüssel / Fortsetzung
S1